Vallisnerius q) absque dubio eos primus delineavit et descripsit, ast, ut mihi videtur, naturae haud respondentes, et iidem iuxta propriam descriptionem sequentem in modum se habent: r) „duo saltus foliola non nihil crassiuscula et lactei coloris habent, pistillum quasi representantes, brevi pediculo vel caulinco dimidii floris longitudinem aequant, inhaerent. Horizontaliter excurrent, mox tamen post eruptionem sese erigentes. Dum exsiccantur spongiosi evadunt, in summitate non nihil filamentosi aut fimbriati, et tandem prorsus quasi evanescunt aut decidunt.“ Hanc vero descriptionem, si paulo accuratius consideraveris, ea corpora, quae

vocat

n) Beiträge, I. p. 43.

o) Catalog. Plant. Gieß. App. p. 118.

p) Hist. Plant. III. pag. 48.

q) Fig. 7. 8.

r) Eph. N. C. I. c.

vocat floris folia, nihil aliud esse, quam stamen e filamento et antheris duabus, seu potius anthera didyma, compositum, animadvertes. Mihi enim saepissime usu venit, cum *Lemnae gibbae* et *minoris* florem examinarem, ut tantum unum detegrem stamen, altero adhuc brevissimo incurvato, et ob id latente, aegrius conspicuus), et antheras, ob id quod turserunt polline, quasi duplices aut insigniter didymas t). Idque praecipue mihi contigit in *Lemna minore*, in qua inter plus quam centum exemplaria uno eodemque loco, solis radiis vix patente, ne unum quidem legere potui, quod flore omnino perfecto praeditum fuisset; et quod memoratu adhuc dignum est, nullum vidi flore femineo donatum, sed tantum masculinos flores cum germinis rudimento. Et in hisce observavi membranam tenuissimam stamina cingentem, diaphanam, figuram vesicae compressae referentem, apice interdum dentatam et non raro extra rimam laminarum, inter quas flos nondum evolutus latitabat, parum eminentem,

Haec membrana apud Michelium u) audit flos, apud Ehrhartum w), Rothium x) et alios sub nomine calycis venit. Eandem vero esse auriformem, quemadmodum Michelius in *Lemna gibba* vidisse perhibet, adfirmare nequo, cum tales non observavi. Porro modo adest, modo deest, et tam in masculo flore quam in femineo reperitur. Lufsieuz) eandem pro calyce habet et de ea refert, quod latere dehiscat. Scopolius a) illam tacet, aliique plane non viderunt. An Mappius b) flores viderit, et vel proprio marte vel tantum iuxta Michelium descripsiterit, haereo.

De

s) Fig. 5. 7. 9.

t) Fig. 9.

u) l. c.

w) l. c.

x) l. c.

y) Gener. Plant. p. 20.

a) l. c.

b) Histor. Plant. Alsat. pag. 166. (Flos monopetalus anomalus.)

De pistillo, fructu et seminibus etiam prostant variae sententiae. Scopolius c) rudimentum germinis in flore masculo habet pronectario pyriformi, staminibus interposito. Est vero nihil aliud quam germen abortiens, quod interdum, ut iam Ehrhartus observavit et ego et alii viderunt, foecundari et semina matura ferre posse d). Nec convenient etiam inter se de stigmate, cum secundum efflatum quorundam sit acutum, iuxta alios obtusum, et rursus ad aliorum observationem capitatum. Ego vero idem semper vidi in masculo flore obtusum, in femineo vero ob pollinis asperginem capitatum, eodemque polline remoto obtusissimum e).

In seminibus describendis multis est Vallisnerius f), accurate de iisdem agens. Michelius ea quoque in Lenticula I. (i. e. Lemna gibba L.) descriptis atque adumbravit, ast in reliquis Lemnae speciebus, quas sub nomine Lenticulariae memoravit, cum sibi non licuit videre eadem, corpuscula alia, minuta, globosa, fusca, pro veris habuit seminibus; sic etiam sensere Rajus, Sherardus, Dillenius, Gaertnerus, Roefelius g) aliique. Adansonius ea describit angulata, et in eo ipsi adsentior, an vero semina, quae descriptis, semina Lemnae sint, valde dubito. Multum enim recedunt haec corpora rotunda a figura seminis, in capsula inclusi, nec veritati consonum mihi vindetur, Lemnas triplici modo propagari. Ego enim saepissime eadem observavi, ideoque visa refero. Mensibus Iul. et August. cum plures disquirerem Lemnas, ut flores earum mihi obvenirent, eadem in adulterioribus, iamiam flavescentibus, nec non et in laete virentibus utiusque generis Lemnae minoris foliis copiose occurabant, non solum inferiori, sed et superiori paginae, imo radicibus adhaerentia. Alia erant

mere

- c) 1. c.
- d) Fig. 9. 13.
- e) Fig. 9. 13. 14.
- f) 1. c. p. 223.
- g) 1. c.

mere globosa, minuta, fusca et nitidissima h), alia magis oblonga, pallidiora. Praeter hos globulos, per utramque superficiem sparsos, alia etiam observavi corpuscula, ijsdem tam maiora quam minora, primo intuitu farinam aut pollen referentia, pallida, deinde lacte viridia ad marginem, qui ab eorum prominentia videbatur inaequalis, quasi erosus insuperque in utraque superficie sparsa, Ulvae primordiis haud assimilia. i) In Lemna polyrhiza rarius observavi, et in hac figuram magis ellipticam referunt k). Num vero sint ovula alicuius animalculi vel semina alicuius plantae, in has Lemnas deposita, ut suo tempore excludantur vel progerminent, ego decidere non audeo, cum nil tale a me visum sit.

In Lemna gibba, saepissime ac studiosissime perquisita, ea nondum observavi, nec in Lemna trisulca, nisi in huius foliolis iunioribus corpora oblonga, minuta, sparsa, mox flavescentia, mox albida, ad lumen considerata pellucida, quae in ipsa substantia incesse videntur, pro iisdem habeas ^m). In hac quoque specie observare mihi contigit corpora multa viridia, magnitudine seminis papaveris albi et maiora, per foliorum infernem supernamque superficiem sparsa, simulque in ipsis radicibus, quas eingunt instar monilis l). Valde sunt convexa, albo-punctata, aetate magis pallida, et senescentia in farinam viridi-luteam abeunt, ac fundum vitri petunt. Cuius ortus sint, an animalis aut vegetabilis? — me plane nescire fateor; nec pertinet ad meam dissertationem.

Hae vero plantulae Lemnae digitae, quae aquam amant paludesque si quodlibet folium pro propria planta habueris, uti est, non sunt annuae, multo minus biennes, vel perennies, sed tantum bimestres trimestresve. Folium enim maternum, cum prolem unam vel alteram, ad summum terciam, ediderit, quod brevi tempore fieri solet, albescens perit et fundum ut

h) Fig. 6. a.

i) Fig. 6.

k) Fig. 19.

^m) Fig. 2. c.

l) Fig. 1. 2. b. b. b.

ut plurimum petit, idque etiam cum aliis per totum, quo aquae innatant, accedit tempus. Per totum enim annum Lemnae aquae non innatant, sed cum primis autumni hyemisque frigoribus in fundum aquae descendunt limoque insident, vesiculis substantiae tenerrimae frigore contractis. Ut primum veris redit calor, pedentem ascendunt sensimque dilatatis magis vesiculis superficiem aquarum superant. m) Linnaeus perhibet, Lemnas adventu hirundinum enatare, et cum iisdem submergi. At diversa aëris ipsiusque aquae, cui inhabitant, temperatura plurimum ad maturandum vel procrastinandum earum ascensum vel descensum valet; inde et in adulta quoque hyeme eas ad fontes tepidos laete virentes vidi. Non omnes, quae tempore autumnali adhuc vivunt, Lemnae se demittunt in fundum, sed tum potissimum, ubi senuerunt, aut alio modo laesae sunt, aut saevitie frigoris emoriuntur, contra aliae marginibus stagnorum et praecipue perennantibus plantis impeditae pereunt, fundum non petentes.

Si quis porro Lemnas florentes videre velit, adeat mensibus Iul. et August. earum habitacula, solaribus radiis satis exposita, ubi inter alias praeципue flavescentes et foliolis nondum donatae, eligendae sunt. Eae namque, quae umbrosis atque frigidioribus locis nascuntur, rarissime florent, sed multiplicantur magis propaginibus. Exemplaria, quae se accingunt ad efflorescendum, tantum sive in vitro sive patina aqua plenis affervari debent domi, sique brevi tempore prodibunt flores, antheris suis albidis facile degendi, praesertim, si vasis fundus fuerit niger et aqua limpida.

Cum iam de partibus sexum efficientibus certi simus, sermo nunc esse potest de classe, quae ista, quae cryptogamicas excipit plantas, amplius esse nequit, etiamsi Hallerus n) Lemnas, quibus nomen genericum Hydrophace indidit inter Muscos adhuc, ob id, quod Ricciis sunt similimae, quae etiam tam antheris quam seminibus gaudent, retulerit. Nec mirum est quando idem etiam ab aliis Botanicis nostri aevi, e. g. Gaert-

nero o)

m) Vallifner l. c.

n) Histor. Stirp. Helv. Tom. III. p. 68.

nero o) Weber, p) qui de flore Lemnarum dubitarunt, factum sit. Ab herum etiam partibus Schrankius *) in Lemnis minori et trifolia stat. Quodsi ergo ad partes sexuales in definienda classe respexeris, indeque Linnaei sistema sexuale fecutus fueris Lemnas nostras vel ad Monoeciam q), quum flores tantum masculos et feminineos agnoscas, vel cum Ehrhartor) ad Polygamiam referes, videlicet, si non masculos et feminineos solum, sed etiam hermaphroditos flores adesse statuas. s) Interim et classi Diandriae, quando Thunbergium t), et Willdenovium u) sequi velis, qui ad vitandam confusionem Classes XXI. XXII et XXIII. System. sex. Linn. aboluerunt et inter reliquias distribuerunt, accenseri posset. Et ob hanc diversitatem nec ordō fibi constabit; quodsi enim Lemnas cum Linnaeo eiusque sectatoribus ad Monoeciam refers, ordo nuncupabitur Diandria, si locum classis Polygamiae tenebunt, ordo erit Monoecia, vel potius Dioecia. Si collocantur in Classe Diandriae, ordo dicetur Monogynia. Iussieu u) w) qui ordines naturales sectatus est, classi I, cui titulus Acotyledones, et ordini VI, qui inscribitur Najades, adscriptis.

o) l. c. Vol. I.

p) l. c.

*) Primit. flor. Salisburg. p. 21.

q) Linnaeus ipse et Perill. Schreberus, qui Eiusd. octavam generum Plantarum accuravit editionem Vol. II. pag. 620, retulerunt Lemnas ad banc classem.

r) l. c.

s) i) Hedwigius enim observavit idemque saepius vidi, quod in congerie foliorum, eorum unum tulerit flores veros hermaphroditos, quorum germen etiam foecundatum fuit, et alterum in uno latere florem masculum, in altero feminineum, vel utrumque sciuendum.

t) Flor. Iapon. pag. 4.

u) Flor. Berol. Prodr. pag. 3.

w) l. c.

18.

scripsit. Gerardus x) ad Piperitas, Adansonius ad Ara retulit et
fest. III. inferuit.

Classis.

Ordo.

Polygamia.

Dioecia.

Nomen generieum.

Lemna Linn. et omnium, qui ipsum sequuntur. *Lenticula* *Lenticulariae* Michel. Boerh. Iuss. aliorumque. *Hydrophace* Buxb. Haller.

Character genericus,

*Hermaphroditus flos.

Cal. Perianthium monophyllum, subrotunde-compressum, latere dehiscentia, oblique dilatum, obtususeulum, magnum, integrum.

Cor. nulla.

Stam. Filamenta duo subulata, sursum incurvata, calyce paulo longiora. Antherae didymae, globosae, latere dehiscentes.

Pist. Germen subovatum. Stylus brevis, persistens. Sigma obtusissimum, polline adspersum capitatum.

Peric. Capsula subrotunda, parum compressa, uni-bilocularis. a)
Sem. unum? vel duo vel plura, ovato oblonga, hinc convexa et striata;

** Masculus Flos.

Cal. Perianthium ut in hermaphroditio flore.

Cor. nulla; ~~l. c. Tom. I. p. 391.~~

Stam. ut in hermaphroditio flore.

Pist. Germinis rudimentum oblongum, attenuatum, apice obtusum absque stigmate, intra rimam folii reconditum, abortiens.

*** Feminus flos.

Cal. ut in masculo.

Cor. nulla.

Pist. germin virgineum oblongo-conicum, gravidum subrotundum, compressum. Stylus brevis, persistens, Stigma obtusissimum.

Pex.

x) Flor. Galloprovinc. pag. 121.

a) Certe in *Lemna gibba* L.

Per. Capsula subrotunda, compressiuscula, uni-bilocularis. b)
Sem. ut in hermaphroditio.

Characteri *Lemnae* genericis nunc paucas adhuc observationes, eundem concernentes, addere lubet. Quae de membrana tenera fructificationis, partes primum prorsus involvente, post tantum ambiente, quae dicitur calyx, monenda sunt, iam dicta sunt. Quare absque mora me nunc ad stamina convertam, indeque ad capsulam seminalem et semina ipsa. Filamenta iuxta *Linnaeum* z) sunt solummodo longitudine calycis, at non longiora, ut mihi haud raro in sufficienter explicatis fructificationis partibus *Lemnae minoris* ac *gibbae* observare licuit. In dictis enim speciebus eadem ultra dimidiam lineae partem e folii rima exstabant sursumque erigebantur. In *Lemna trifolia* tanta longitudinis non erant, attamen parum e rima prominebant. Accidit interdum, ut tantum antherae e rima prodirent, filamentis intra rimam reconditis: contra in floribus hermaphroditis, ut in masculis, stamna semper, nisi alia impedimento fuit causa, prominebant. Pistillum in floribus masculis non persistit, sed ceu sterile cum staminibus perit. Capsula ab aliis dicitur unilocularis, ab aliis bilocularis. Rothius a) de ea affirmit, quod sit unilocularis, mono-f. bilocularis, mono-f. disperma: Scopolius. quod tantum sit unilocularis, semina semielliptica 2—6 continens. Iuxta *Linnaeum* b) et alios est unilocularis, seminum numero incerto. Ego vero, quod et *Vallisnerius* iam observasse videtur, in nonnullis *Lemnae gibbae* exemplaribus diffiperimentum inter semina bina, et quidem tenerrimum, pelucidum, reperi, quare capsula erat omnino bilocularis. Idem etiam a Grauero et Wiggers c) eadem in specie observatum est, nec non secundum eundem Grauerum et in *Lemna polyrhiza* locum habere